INDICAÇÃO Nº
1815
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros na ordem de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para reforma da Biblioteca Pública, para o enriquecimento do acervo de livros desta instituição, no município de Adamantina - SP.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é de extrema necessidade tendo em vista tratar-se de benefícios para a Sociedade, sendo que existem mais de 4.200 “sócios”, que dela se utilizam gratuitamente.

Considerando-se ainda ser uma área de extrema importância para o atendimento da comunidade.

Desse modo, solicito a Vossa Excelência, que determine a elaboração de estudos visando a possibilidade de se atender o pleito supramencionado, tendo em vista o interesse público do mesmo.

Sala das Sessões, em

Deputado Osvaldo Verginio

SPL - Código de Originalidade: 1134900 230513 1539